ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA 3º TURNO

Ao quarto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte um, às treze horas e trinta minutos, em sala

de reunião remota pelo Google Meet, no link: http://meet.google.com/vyq-vsxk-zio, foi iniciado o

terceiro turno de apresentações da prova didática na área de Processo de trabalho da Enfermagem na

Atenção à Saúde do Adulto em Serviços de Média Complexidade e Semiologia e Semiotécnica da

Enfermagem, objeto do Edital no 005/2021-PROGESP, por parte das candidatas Fernanda Beatriz

Batista Lima e Silva e Micheline Veras de Moura,  conforme lista de frequência em anexo. A

apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em

seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que

regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às quinze horas e trinta e seis

minutos, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de

Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas

pelos mesmos.

NOME DO CANDIDATO PRESIDENTE 1º EXAMINADOR 2º EXAMINADOR MÉDIA

FERNANDA BEATRIZ

BATISTA LIMA E SILVA
8,00 7,50 7,50 7,67

RENILLY DE MELO PAIVA Candidata Ausente

MICHELINE VERAS DE

MOURA
Candidata eliminada por descumprimento do item 8.5.9.4 do edital.

Na sala de espera (link: http://meet.google.com/vyq-vsxk-zio), às treze horas e trinta minutos, foi

gravada a presença das candidatas Fernanda Beatriz Batista Lima e Silva e Micheline Veras de Moura.

A candidata Renilly de Melo Paiva não compareceu, tampouco enviou o plano de aula no tempo

previsto. Logo em seguida, a candidata Fernanda Beatriz Batista Lima e Silva, que enviou o plano de

aula no tempo previsto, foi convidada a ingressar na sala 1 de webconferência (link:

meet.google.com/kip-upxw-brk) para realizar a prova didática, iniciada às treze horas e quarenta e

seis minutos e finalizada às catorze horas e trinta e sete minutos, com arguição concluída às catorze

horas e cinquenta minutos. A candidata Micheline Veras de Moura, que enviou o plano de aula no

tempo previsto, foi convidada a ingressar na sala de webconferência 2 (link:

http://meet.google.com/dsv-eykq-ihk) para realizar a prova didática, iniciada às quinze horas e quatro

minutos e encerrada às quinze horas e vinte minutos, com arguição concluída às quinze horas e trinta

e seis minutos. Sem nada mais a tratar, eu Prof. Drº Jonas Sâmi Albuquerque de Oliveira, presidente

da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal, 04 de março de 2021

_______________________
Prof. Drº Jonas Sâmi Albuquerque de

Oliveira

PRESIDENTE

________________________
Profª Drª Flavia Andreia Pereira Soares dos

Santos

1º EXAMINADOR

_______________________
Profª Drª Diana Paula de Souza Rego Pinto

Carvalho

2o EXAMINADOR